
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестой  созыв) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
09.11.2017                             № 74/667    

г. Свободный 
 

 
 
 

О проекте решения «Об утверждении 
условий приватизации  объектов 
муниципального имущества» 
 
 
 
              Рассмотрев обращение главы города «Об утверждении условий 
приватизации объектов муниципального имущества»,  городской Совет 
народных депутатов 
 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
             1. Принять решение «Об утверждении условий приватизации объектов 
муниципального имущества». 
             2. Направить указанное решение главе города для подписания и 
официального опубликования. 

         3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его принятия 
 

 
 

Заместитель председателя  
городского Совета                                                                  А.Д.Макарова 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
«Об утверждении условий приватизации объектов                             

муниципального имущества» 
 
 

 Принято городским  Советом народных депутатов  «09» ноября 2017 года 
 

         В целях реализации  решений Свободненского городского Совета 
народных депутатов: от 28.06.2007  № 113 «Об утверждении положения о 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества»;           
от 13.10.2016  № 163 «Об утверждении прогнозного плана           
приватизации муниципального имущества на 2017-2019 годы» (в ред. от 
09.02.2017 № 182, в ред.  от 09.02.2017 № 182, от 11.05.2017 № 196, от 
19.06.2017 № 206, от  14.09.2017 № 214); Федерального закона от 21.12.2001          
№ 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества» 
 
               1. Утвердить условия приватизации объектов  муниципального 
имущества   (приложение № 1). 
               2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности           
(И.Г. Лигачев). 
                   3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
                4.  Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой 
информации. 
 
 

 
Глава города Свободного                                                        Ю.П.Романов 
 

09.11.2017  
№ 225 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 1 
к решению  от 09.11.2017 года № 225 

 
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 

ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
 

 
№ 
п/п 

 
Наименование объекта 

 
Адрес объекта 

 
Протяженность, 

(м.) 
 

 
Кадастровый 
номер объекта 

1 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-151 Ф.Школьная,59 

Амурская обл., 
г.Свободный 

73,50 28:05:000000:3276 

2 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-151 Ф.Серова,62 

Амурская обл., 
г.Свободный 

174,5 28:05:000000:3195 

3 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-78 Ф.50 лет Октября,10 

Амурская обл., 
г.Свободный 

33,30 28:05:000000:3043 

4 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-89 Ф.Зейская,44 

Амурская обл., 
г.Свободный 

136,20 28:05:000000:3126 

5 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-179 Ф.Лесная,66 

Амурская обл., 
г.Свободный 

38,30 28:05:000000:4014 

6 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-179 Ф.Чубаровых,47 

Амурская обл., 
г.Свободный 

65,70 28:05:000000:3990 

7 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-132 Ф-1.Инженерная,60 

Амурская обл., 
г.Свободный 

68,50 28:05:000000:3123 

8 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-145 
Ф.Управленческая,41 

Амурская обл., 
г.Свободный 

122,20 28:05:000000:2992 

9 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-145 
Ф.Управленческая,39 

Амурская обл., 
г.Свободный 

62,70 28:05:000000:3283 

10 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-65 Ф.Островского, 6,4 

Амурская обл., 
г.Свободный 

137,40 28:05:000000:3077 

11 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-65 Ф.Островского, 8 

Амурская обл., 
г.Свободный 

49,00 28:05:000000:3994 

12 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-49 Ф.50 лет Октября,13/1 

Амурская обл., 
г.Свободный 

44,20 28:05:000000:3004 

13 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-136 Ф.Чехова,25 

Амурская обл., 
г.Свободный 

32,30 28:05:000000:3037 

14 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-188 Ф.Кирпичный,75 

Амурская обл., 
г.Свободный 

82,20 28:05:000000:3904 

15 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-188 Ф.Кирпичный,77 

Амурская обл., 
г.Свободный 

40,30 28:05:000000:4043 

16 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-129 Ф.Октябрьская,18 

Амурская обл., 
г.Свободный 

68,00 28:05:000000:3934 

17 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-129 Ф.Октябрьская,20 

Амурская обл., 
г.Свободный 

67,00 28:05:000000:3210 

18 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-49 Ф.Кручинина,12 

Амурская обл., 
г.Свободный 

111,80 28:05:000000:3120 

19 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-78 Ф.Ленина,59 

Амурская обл., 
г.Свободный 

140,90 28:05:000000:3111 

20 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-129 
Ф.Станиславского,108 

Амурская обл., 
г.Свободный 

20,40 28:05:000000:3965 

21 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-78 Ф.50 лет Октября,12 

Амурская обл., 
г.Свободный 

65,90 28:05:000000:3266 

22 Кабельная линия 0,4 кВ  Амурская обл., 55,50 28:05:000000:4039 



ТП-132 Ф.Шатковского,53 
 

г.Свободный 

23 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-18 Ф.50 лет Октября,19 

Амурская обл., 
г.Свободный 

81,20 28:05:000000:3322 

24 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-49 Ф.50 лет Октября, 
15,17 

Амурская обл., 
г.Свободный 

214,60 28:05:000000:3203 

25 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-49 Ф.50 лет Октября, 11 

Амурская обл., 
г.Свободный 

28,00 28:05:000000:3952 

26 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-49 Ф.50 лет Октября, 9 

Амурская обл., 
г.Свободный 

85,70 28:05:000000:4031 

27 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-176 Ф.50 лет Октября, 49 

Амурская обл., 
г.Свободный 

23,80 28:05:000000:3982 

28 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-84 Ф.50 лет Октября, 85 

Амурская обл., 
г.Свободный 

173,10 28:05:000000:3249 

29 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-138 Ф.Кручинина,24 

Амурская обл., 
г.Свободный 

77,95 28:05:000000:3331 

30 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-124 Ф.Серова,77 

Амурская обл., 
г.Свободный 

40,00 28:05:000000:3286 

31 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-151 Ф.Серова,60 

Амурская обл., 
г.Свободный 

92,80 28:05:000000:3977 

32 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-188 Ф.Кирпичный,79 

Амурская обл., 
г.Свободный 

22,30 28:05:000000:3305 

33 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-25 Ф.Ленина, 45,47 

Амурская обл., 
г.Свободный 

124,80 28:05:000000:4010 

34 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-14 Ф.Подгорная,88 

Амурская обл., 
г.Свободный 

78,60 28:05:000000:3200 

35 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-49 Ф.50 лет Октября, 
15/1 

Амурская обл., 
г.Свободный 

20,10 28:05:000000:3906 

36 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-176 Ф.Почтамтская 

Амурская обл., 
г.Свободный 

144,20 28:05:000000:2991 

37 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-176 Ф.Комсомольская,38 

Амурская обл., 
г.Свободный 

76,00 28:05:000000:3993 

38 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-49 Ф.Зеленый,16 

Амурская обл., 
г.Свободный 

101,00 28:05:000000:3978 

39 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-137 Ф.Инженерная,69 

Амурская обл., 
г.Свободный 

39,50 28:05:000000:3204 

40 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-84 Ф.50 лет Октября,91 

Амурская обл., 
г.Свободный 

125,00 28:05:000000:3996 

41 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-137 Ф.Комсомольская,16 

Амурская обл., 
г.Свободный 

56,0 28:05:000000:4042 

42 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-132 Ф.Инженерная,60 

Амурская обл., 
г.Свободный 

72,50 28:05:000000:3049 

43 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-87 Ф.Вокзальная, 35 

Амурская обл., 
г.Свободный 

27,45 28:05:000000:3926 

44 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-176 Ф.50 лет Октября,51 

Амурская обл., 
г.Свободный 

44,50 28:05:000000:4036 

45 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-5 Ф.50 лет Октября, 76 

Амурская обл., 
г.Свободный 

67,60 28:05:000000:4048 

46 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-5 Ф.50 лет Октября, 74 

Амурская обл., 
г.Свободный 

140,60 28:05:000000:3084 

47 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-14 Ф.Комсомольская,7 

Амурская обл., 
г.Свободный 

217,20 28:05:000000:3949 

48 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-93 Ф.Инженерная,79 

Амурская обл., 
г.Свободный 

39,85 28:05:000000:3080 

49 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-93 Ф.50 лет Октября,20 

Амурская обл., 
г.Свободный 

96,77 28:05:000000:3304 

50 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-85 Ф.Проезжая,39 

Амурская обл., 
г.Свободный 

164,60 28:05:000000:3124 

51 Кабельная линия 0,4 кВ  Амурская обл., 35,50 28:05:000000:3234 



ТП-85 Ф.Карла Маркса,6 
 

г.Свободный 

52 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-148 Ф.Мухина,49 

Амурская обл., 
г.Свободный 

79,00 28:05:000000:4037 

53 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-85 Ф.Карла Маркса,8 

Амурская обл., 
г.Свободный 

61,71 28:05:000000:3239 

54 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-136 Ф.Чехова, 27 

Амурская обл., 
г.Свободный 

24,00 28:05:000000:3047 

55 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-85 Ф.Карла Маркса,12 

Амурская обл., 
г.Свободный 

100,50 28:05:000000:3119 

56 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-25 Ф.50 лет Октября,8 

Амурская обл., 
г.Свободный 

86,90 28:05:000000:3898 

57 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-25 Ф.Ленина,43 

Амурская обл., 
г.Свободный 

180,70 28:05:000000:4011 

58 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-136 Ф.Чехова,29 

Амурская обл., 
г.Свободный 

83,10 28:05:000000:3197 

59 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-25 Ф.50 лет Октября,6 

Амурская обл., 
г.Свободный 

32,00 28:05:000000:3281 

60 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-89 Ф.Карла Маркса,23 

Амурская обл., 
г.Свободный 

22,50 28:05:000000:3919 

61 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-130 Ф.Чехова,6 

Амурская обл., 
г.Свободный 

238,80 28:05:000000:3081 

62 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-106 Ф.Новый быт,55 

Амурская обл., 
г.Свободный 

145,20 28:05:000000:3085 

  63 
 

Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-132 Ф. Общежитие 

Амурская обл., 
г.Свободный 

22 28:05:000000:3945 

64 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-85 Ф.Карла Маркса,10 

Амурская обл., 
г.Свободный 

37,40 28:05:000000:4034 

65 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-138 Ф.Кручинина,28 

Амурская обл., 
г.Свободный 

88,80 28:05:000000:3935 

66 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-85 Ф.Карла Маркса,4 

Амурская обл., 
г.Свободный 

159,30 28:05:000000:4018 

67 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-5 Ф.Вокзальная,72 

Амурская обл., 
г.Свободный 

167,70 28:05:000000:3296 

68 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-5 Ф.Ленина,99 

Амурская обл., 
г.Свободный 

226,70 28:05:000000:2984 

69 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-93 Ф.Ленина,67 

Амурская обл., 
г.Свободный 

57,20 28:05:000000:3962 

70 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-93 Ф.Ленина,69 

Амурская обл., 
г.Свободный 

57,18 28:05:000000:3999 

71 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-22 Ф.Шатковского,97 

Амурская обл., 
г.Свободный 

30,50 28:05:000000:3045 

72 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-5 Ф.Ленина, 101 

Амурская обл., 
г.Свободный 

136,20 28:05:000000:2996 

73 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-188 Ф.Кирпичный,73 

Амурская обл., 
г.Свободный 

123,80 28:05:000000:3160 

74 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-89 Ф.Карла Маркса,25 

Амурская обл., 
г.Свободный 

34,40 28:05:000000:3914 

75 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-129 Ф.Октябрьская,22 

Амурская обл., 
г.Свободный 

38,20 28:05:000000:3954 

76 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-151 Ф.Школьная,57 

Амурская обл., 
г.Свободный 

54,00 28:05:000000:3113 

77 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-179 Ф.Чубаровых,51 

Амурская обл., 
г.Свободный 

102,00 28:05:000000:3297 

78 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-127 Ф.Детский сад № 10 

Амурская обл., 
г.Свободный 

14,0 28:05:000000:3920 

79 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-89 Ф.Амурзолото 

Амурская обл., 
г.Свободный 

92,0 28:05:000000:3939 

80 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-143 Ф.Детский сад № 2 

Амурская обл., 
г.Свободный 

28,40 28:05:000000:3946 

81 Кабельная линия 0,4 кВ  Амурская обл., 146,90 28:05:000000:3060 



ТП-188 Ф.Детский сад 
 

г.Свободный 

82 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-23 Ф.Насосная 

Амурская обл., 
г.Свободный 

58,83 28:05:000000:3976 

83 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-85 Ф.Детский сад 

Амурская обл., 
г.Свободный 

125,50 28:05:000000:4008 

84 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-123 Ф.Школа 

Амурская обл., 
г.Свободный 

78,50 28:05:000000:3963 

85 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-25 Ф.Общежитие СУ-5 

Амурская обл., 
г.Свободный 

91,00 28:05:000000:3131 

86 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-90 Ф.Котельная 

Амурская обл., 
г.Свободный 

27,5 28:05:000000:4019 

87 Кабельная линия 0,4 кВ  
ТП-62А Ф. Дом № 7/1 

Амурская обл., 
г.Свободный 

87,90 28:05:000000:3901 

 
Способ приватизации  
 

 

      
       Открытый аукцион (открытая форма подачи 
предложения о цене), в порядке, предусмотренном  
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального 
имущества» Победителем аукциона признается 
участник,   предложивший наибольшую цену. Выставить 
имущество на продажу одним лотом. 
        

Начальная  цена 495 200 (Четыреста девяносто пять тысяч двести рублей) 
 
 

Рассрочка платежа  Не предусмотрена 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


